
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,384.011,190,796.000.001,190,796.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,190,796.000.001,190,796.00 17,384.01IMPUESTOS MUNICIPALES

174,646.000.00174,646.00 75.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
97,921.000.00 75.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 97,921.00

80,396.000.00 0.0080,396.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

5,275.000.00 0.005,275.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

250.000.00 75.00250.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
45,296.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 45,296.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,978.000.00 0.003,978.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.22.00 Floristería
468.000.00 0.00468.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
22,429.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 22,429.00

8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
421.000.00 0.00421.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

6,892.000.00 0.006,892.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

616.000.00 0.00616.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
3,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

565,000.000.00565,000.00 8,661.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
165,000.000.00 1,884.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 165,000.00

165,000.000.00 1,884.34165,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
380,000.000.00 1,249.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 380,000.00

380,000.000.00 1,249.14380,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,000.000.00 297.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,000.00

3,500.000.00 104.473,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 193.033,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,000.000.00 2,030.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,000.00

2,500.000.00 1,076.662,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 953.453,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

7,000.000.00 3,200.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 7,000.00

3,500.000.00 1,596.013,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,500.000.00 1,604.173,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

67,500.000.0067,500.00 7,797.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 1,997.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,997.1050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,500.000.00 354.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00

2,500.000.00 354.072,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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8,000.000.00 2,121.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8,000.00

8,000.000.00 2,121.078,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,000.000.00 3,325.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,000.00

7,000.000.00 3,325.507,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,300.000.008,300.00 850.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,300.000.00 850.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,300.00

800.000.00 0.00800.0011.7.4.01.02.00 Arena
7,500.000.00 850.007,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

375,350.000.00375,350.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
375,350.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 375,350.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

365,350.000.00 0.00365,350.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
17,075.55196,041.000.00196,041.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 196,041.000.00196,041.00 17,075.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
196,041.000.00196,041.00 17,075.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
161,541.000.00 16,360.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 161,541.00

4,000.000.00 675.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,000.000.00 405.007,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 4,200.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
6,000.000.00 1,290.006,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,000.000.00 1,150.006,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 700.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,200.000.00 990.001,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,100.000.00 1,300.002,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
15,500.000.00 0.0015,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,491.000.00 5,400.004,491.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
34,500.000.00 715.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 34,500.00

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,500.000.00 515.555,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

10,360.0057,000.000.0057,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 57,000.000.0057,000.00 10,360.00VENTA DE SERVICIOS

57,000.000.0057,000.00 10,360.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
57,000.000.00 10,360.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 57,000.00

45,000.000.00 9,240.0045,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
12,000.000.00 1,120.0012,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,203.6120,000.000.0020,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 703.61INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 703.61Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 1,500.00ALQUILERES

0.000.000.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 1,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 1,500.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,094,138.89699,327.713,394,811.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,094,138.89699,327.713,394,811.18 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,094,138.89699,327.713,394,811.18 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,094,138.89699,327.71 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,394,811.18

4,094,138.89699,327.71 0.003,394,811.1818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.0017,076,151.373,496,906.6513,579,244.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,076,151.373,496,906.6513,579,244.72 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,076,151.373,496,906.6513,579,244.72 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,076,151.373,496,906.65 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,579,244.72

17,076,151.373,496,906.65 0.0013,579,244.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00200,098.88200,098.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 200,098.88200,098.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

200,098.88200,098.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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130,954.94130,954.94 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

130,954.94130,954.94 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
69,143.9469,143.94 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

69,143.9469,143.94 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

47,023.1722,834,226.1418,437,892.90TOTAL: 4,396,333.24

Fecha Inicio: 01/12/2022
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